
6 3ª feira |16/Jan/2018  - Edição nº 10109

Secretaria de
Desenvolvimento Urbano

Coordenação da Região
Metropolitana de Curitiba - COMEC

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DO ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENACAO DA REGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA

PORTARIA 02/2018
EMENTA: Designar o Diretor Administrativo - Financeiro para responder pelas 
atribuições  do Diretor Técnico desta autarquia, conforme disposto na lei.
O DIRETOR PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DA REGIÃO 
METROPOLITANA DE CURITIBA- COMEC, no uso de suas atribuições 
que lhe conferem  o art. 16, incisos I e IV e o art. e o Decreto Estadual nº 
1366/2015, 

RESOLVE:
Art. 1° - Designar o Diretor Administrativo-Financeiro, João Augusto Branco 
Cobra, portador do RG n.º 6.230.935-0 SSP/PR, para responder pelas atribuições 
do Diretor Técnico, Sandro Almir Setim, portador do RG n.º 4.944.153-3 SSP/
PR, no período de 15/01/2018 a 31/01/2018.
Art. 2º – Esta portaria inicia e encerra e sua vigência em consonância com as 
datas estipuladas no artigo primeiro da presente.
Publique-se.

Curitiba/PR, 11 de janeiro de 2018.
Omar Akel

Diretor Presidente da COMEC
2977/2018

dade, do Professor SAMUEL NELSON MELEGARI DE SOUZA, RG nº 
8.706.239-2, lotado no Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas do Campus 
de Cascavel, conforme segue: 01 ano e 160 dias; período: 06-05-1997 a 15-
10-1998 - Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza.

PORTARIA Nº 0134/2018-GRE, DE 09 DE JANEIRO DE 2018.
Declarar a contagem de tempo, para fins de aposentadoria e disponibilidade, 
da Servidora MARISTELA FLAVIANA PEREZ, RG nº 3.987.007-0, lotada 
no Hospital Universitário do Oeste do Paraná, conforme segue: 04 anos e 
215 dias; períodos: 01-07-1981 a 30-01-1982; 26-07-1983 a 15-03-1984; 01-
05-1984 a 31-10-1984; 01-02-1985 a 31-12-1985; 01-02-1986 a 31-08-1986; 
01-09-1986 a 30-09-1986; 14-10-1988 a 13-02-1990 – INSS.

PORTARIA Nº 0135/2018-GRE, DE 09 DE JANEIRO DE 2018.
Declarar a contagem de tempo, para todos os efeitos legais, da Servidora 
MARISTELA FLAVIANA PEREZ, RG nº 3.987.007-0, lotada no Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná, conforme segue: 02 anos e 307 dias; perí-
odos: 14-02-1990 a 20-12-1992 – ISEP.

PORTARIA Nº 0136/2018-GRE, DE 09 DE JANEIRO DE 2018.
Conceder Licença Especial – 03(três) meses, ao Servidor ARISOLI VAZ DE 
CAMARGO, RG nº 3.376.749-8, lotado no Campus de Foz do Iguaçu, re-
ferente ao quinquênio – 18-08-2010 a 17-08-2015, a serem usufruídos no 
período de 02 de fevereiro a 01 de maio de 2018.

PORTARIA Nº 0137/2018-GRE, DE 09 DE JANEIRO DE 2018.
Conceder Licença Especial – 03(três) meses, a Servidora ELIANE PEREI-
RA CÂNDIDO, RG nº 5.443.213-5, lotada no Campus de Foz do Iguaçu, 
referente ao quinquênio – 21-12-2007 a 20-12-2012, a serem usufruídos no 
período de 02 de fevereiro a 01 de maio de 2018.

3034/2018

Secretaria da Educação

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 294308 - 15/01/2018 
Em atendimento ao contido na Resolução Nº 1860/2002 
Código do Município: 690 
Nome do Município: CURITIBA 
Código do Estabelecimento: 8291 
Nome do Estabelecimento: CENTRO ED PROFIS ANISIO J. PEDRUSSI-CEAP 
Nome do Curso: Curso: TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO - 539 

Nome do Aluno RG No.Reg. Livro Folha Dt.Registro Conclusão 

ANA CAROLINY BOTINI DA SILVA 496949147SP 3428 06900829D004 11 22/12/2017 2017 
CINTIA DE SOUZA CERQUEIRA 556291116SP 3429 06900829D004 11 22/12/2017 2017 
DIONE ASSIS ARRUDA 65120160PR 3430 06900829D004 12 22/12/2017 2017 
JAQUELINE FERREIRA 105821174PR 3431 06900829D004 12 22/12/2017 2017 
JOSELANI PECINATO 60527091PR 3432 06900829D004 12 22/12/2017 2017 
KELLY CRISTINA VIANINI 107409777PR 3433 06900829D004 12 22/12/2017 2017 
LUCAS SILVESTER PALLU PEREIRA 80339623PR 3434 06900829D004 12 22/12/2017 2017 
LUIZ HENRIQUE RIBEIRO MARINHO 124638658PR 3435 06900829D004 13 22/12/2017 2017 
MARIA DE FATIMA CRUZ 60192804PR 3436 06900829D004 13 22/12/2017 2017 
YURI CESAR DA COSTA SANTETTI 70867222PR 3437 06900829D004 13 22/12/2017 2017 
              
CURITIBA, 15 de Janeiro de 2018.             
              
Nome do(a) Secretário(a):MARINEZ APARECIDA 
CONTE 

            

Nº Ato do(a) Secretário(a): 02/15 - 03/08/2015             
              
Nome do(a) Diretor(a): HELENA FRANÇA 
PEDRUSSI 

            

Nº Ato do(a) Diretor(a): ATO Nº 01/01 - 17/11/2001       
 
 Relação de Registro de CERTIFICADOS Nº 294389 - 15/01/2018 
Em atendimento ao contido na Resolução Nº 1860/2002 
Código do Município: 690 
Nome do Município: CURITIBA 
Código do Estabelecimento: 6612 
Nome do Estabelecimento: CENTRO EDUC PROFIS EPICOS 
Nome do Curso: Curso: AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 96 

Nome do Aluno RG No.Reg. Livro Folha Dt.Registro Conclusão 

EVA VILMA DOS SANTOS 61434089PR 1806 06900661C002 83 13/01/2018 2016 
              
CURITIBA, 15 de Janeiro de 2018.             
              
Nome do(a) Secretário(a):DAIANE DE FATIMA 
GABARDO BELEMER 

            

Nº Ato do(a) Secretário(a): 001/16 - 30/03/2016             
              
Nome do(a) Diretor(a): FABINE MILARCH DE 
OLIVEIRA 

            

Nº Ato do(a) Diretor(a): 005/11 - 03/06/2011       
 

3052/2018


